
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
LAVORI PUBBLICI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 92 del 11/09/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 565 

 del 22/09/2017 

 
OGGETTO: Opera pubblica “Interventi di ripristino funzionale e adeguamento alla 

normativa vigente di settore della Scuola Secondaria di I grado Silvia 
Viterbo”. CUP G24H16001400002. Nomina nuovo RUP. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

  
Premesso  
 
che il RUP dell’opera pubblica “Interventi di ripristino funzionale e adeguamento alla 
normativa vigente di settore della Scuola Secondaria di I grado Silvia Viterbo”, a seguito 
della comunicazione di fine rapporto lavorativo con l’Ente, necessita di essere sostituito 
con altro funzionario del Comune; 
 
vista la Delibera di Giunta Comunale n. 119 del 18.08.2017 con la quale è stato dato 
indirizzo al Responsabile del Settore VI ad interim – Lavori Pubblici, geom. Onofrio 
SIMONE, di individuare e nominare i nuovi RUP delle opere pubbliche in itinere; 
 
atteso che  
-   “il RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità organizzativa, 
che deve essere di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, dotati 
del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica 
amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è 
nominato”; 
-  “Per i lavori e i servizi attinenti all'ingegneria e all'architettura il RUP deve essere un 
tecnico”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
rilevato inoltre che tra i dipendenti in organico al Comune di Castellana Grotte, Settore VI 
LL.PP.,  risulta essere inquadrato come Istruttore Direttivo Tecnico l’arch. DIMASI Antonio; 
 
ritenuto nominare l’arch. DIMASI Antonio quale nuovo RUP dell’opera pubblica “Interventi 
di ripristino funzionale e adeguamento alla normativa vigente di settore della Scuola 
Secondaria di I grado Silvia Viterbo” - CUP G24H16001400002; 
 
 

visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa riportato 
 

1. DI NOMINARE l’arch. DIMASI Antonio quale nuovo RUP dell’opera pubblica 
“Interventi di ripristino funzionale e adeguamento alla normativa vigente di settore 
della Scuola Secondaria di I grado Silvia Viterbo” - CUP G24H16001400002; 

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:  
- all’arch. DIMASI Antonio mediante notifica a mano; 
- Alla Regione Puglia, a mezzo PEC: apq.istruzione_llpp.regione@pec.rupar.puglia.it; 
- Al Settore IV, finanziario, per gli adempimenti consequenziali. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

              Il Redattore 
                   PM 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI  

AD INTERIM 
f.to Geom. Onofrio SIMONE 

 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1365 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 

 
 
 
Castellana Grotte, 22/09/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




